українофіли), не знаючи мови
галицьких часописів, все-таки легше розуміють Франка, ніж
писання таких українських пуристів, як Трохима Звіздочота»
[Кримський 1973, 3: 12]. Б. Грінченко вважав цю статтю
«нетактовною з багатьох боків» і читав її зі «злістю», про що
писав у листі до А. Кримського від 21 січня (2 лютого н.ст.)
1892 р. З цього приводу він пригадав виступ А. Кримського
проти Т. Зіньківського: «Ви чомусь не полюбляєте тих, кого Ви
звете «пуристами», і знов, напр[иклад], не забули шпигонути
бідолашного покійного [Т.] Зіньківського (Т. Звіздочота).
Я згадую Вашу одмову на його уваги про «Одіссею».